
世界に希望を生み出そう

０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和5年7月21日（金）通算1404回　7月第三例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　本日は7月第三例会にご出席頂きましてありがとうございま
す。今週の前半は記録的な酷暑、もう少しで梅雨も明けると思
いますがこれからが夏本番です。暑い日が続きますが水分摂
取こまめに取り、体調管理には十分注意して下さい。
　また第一例会では岡田会長エレクトにご挨拶して頂きあり
がとうございました。そして第二例会では表敬訪問で金谷ガ
バナー補佐様を始め4クラブの会長、幹事様を無事お迎え出
来たことメンバーの皆様に感謝申し上げます。今週で各クラブ
表敬訪問、また上毛新聞社様、太田市長様の表敬訪問も終了
しました。今回私的に3回目の各クラブ訪問でしたが、例会の
進行等各クラブの違いに参考になるところも多く有りました。
まず初めに伺った西クラブさんは金谷ガバナー補佐様を始めアットホームな雰囲気の中で進められていて、地区補助金
の贈呈式に参加させて頂きました。次に伺ったのは太田クラブさんでは、私たちの親クラブであり、ロータリーお手本の例
会運営で竹内パストガバナーと中野副ガバナーのご挨拶をお聞きしました。プログラムを見ますとクラブアッセンブリー
として地区役委員基本方針の発表と有り6名もの方が地区出向されていることに驚きました。当クラブでは今年度RLIデ
スカッションリダーとして森田パスト会長に出向して頂き感謝しております。次に伺ったのは南クラブです44名のメンバー
で当クラブ同人数です。若いメンバーも多く委員会報告のなかでゴルフ部会長が地区のゴルフの案内をされていて、11月
17日の10RC親睦ゴルフ大会に多くのメンバーが参加して下さると思います。最後に伺ったのは、新田クラブですこちらも
アットホームな雰囲気の中で進められていて、7月第一例会が毎年、新旧役員歓送迎会として伊香保で多くのメンバーが
参加され行われていました。各クラブとも特長が有り今後の参考にしていければと思います。
　話は戻りますが今、日本の各地で起きている水害、熱波、そして世界中でも熱波、干ばつや水害などの異常気象が増え
ています。世界の平均気温は過去最高を更新し、南米ペルー沖の海水温が上がる「エルニーニョ現象」で今年の夏は気温
がさらに上がる可能性があるそうです。温暖化によって気候変動が加速し極端な気象現象が増加しています。猛暑や熱波
の頻度と強度が増し、異常な降雨や洪水、干ばつ、ハリケーンの勢力増強などが報告されています。温暖化は深刻な課題
ですが、国際的な取組や個人の努力によって、その影響を軽減することが出来ると信じられています。個人として、またロ
ータリー活動の中でも取組みが必要と考えています。
　本日は前回と同様に、クラブアッセンブリー「委員長の方針発表」です各委員長さんにはいろいろなアイデアを出して
頂き各メンバーが、楽しく、活発に会参加できるような企画運営をお願いしたいと考えております。よろしくお致します。　
以上、簡単ですが会長の挨拶とさせていただきます。

7月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 小暮　正人
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

田村　政一

北澤　恵美子
板橋　 聖

例会日　金曜日　12：30～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和5年7月21日　第3例会　小暮　正人

【会長　小暮正人】



０2 本日の行事Episode

ロータリー財団「ポール・ハリス・フェロー」バッジ授与
ポール・ハリス・フェロー（1,000ドル） 平井優一・髙木勝章

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー１

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー2

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー5

森田健夫・家泉栄一

𠮷岡　努・小板橋勉

尾関正俊

幹事　田村　政一
０３ 幹 事 報 告Episode

1. 行事予定の案内（FAX済）ご確認と出欠の返信をお願いします。
・８月２３日（水）「第４分区 A ５RC合同親睦例会」１８:３０　ティアラグリーンパレス
・９月３日（日）「金山清掃」親水公園コース予定
・９月３日（日）「地区チャリティゴルフ大会」伊香保国際カンツリークラブ
・１０月２２日（日）「地区大会」本会議　利根沼田文化会館・懇親会　ホテルベラヴィータ
　　交通手段につきましては決まり次第ご連絡致します。

場所：炭火だいにんぐ燈（あかり）点鐘：午後７時　登録料：5,000 円
2. 次週２８日は夜間例会です。

3. 分区内の例会変更：太田、太田西、館林、大泉
　分区外の例会変更：富岡中央

4. 回覧：ガバナー月信7月号、ハイライト米山280号

Award
ceremony

hon o r

honor
Badge



ロータリー財団委員会
「R財団・ポリオ・米山記念奨学寄付者報告」

委員長　武井智明

０４ 委員会・部会・地区委員Episode

０5 ニコニコ基金・出席報告Episode

【クラブ管理運営委員会】 委員長　武井智明

【ニコニコ基金】
・小暮正人「本日の例会よろしくお願いします。」
・原島俊夫「小暮会長・田村幹事１年間よろしく
　　　　　 お願い申し上げます。」
・松本徹、小板橋勉「栗田さん回復おめでとう」

【出席報告】
会員総数　４４名
本日出席　２３名
本日の出席率　52.27％



①クラブ会員組織・強化委員会　　吉岡　努

③クラブ特別委員会　　　　　　　大谷　克己

④長期計画委員会　　　　　　　　小板橋　勉

０6 クラブアッセンブリー「各委員長方針発表（2）」Episode

②クラブ広報委員会　　　　　　　北澤　恵美子

【クラブ会員組織・強化委員会　吉岡　勉】

【クラブ特別委員会　大谷　克己】 【長期計画委員会　小板橋　勉】

【クラブ広報委員会　北澤　恵美子】


